ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO E FINANCAS
CNPJ: 04.873.600/0001-15
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PREFEITURA D ‘

DESPACHO

Ao Setor de Compras
Processo Administrativo n? 1752224 /2022-SEMAF-PMAC.

Assunto: Pesquisa de prego.

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de pre¢os, com o minimo de
trés empresas do ramo pertinente do seguinte Objeto: Contrata¢do de empresa especializada
para execug¢do de servicos de aplicacdo de adesivo em vinil (plotagem) e confeccio de
placas com aplicacdo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude e
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA. Os quais deverdo ser apresentados em papel
timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, enderecgo e telefone para contato e assinado pelo
responsavel, cujo prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou pesquisa realizada através

do portal TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/), em seguida, elaborar mapa

comparativo de pregos para fins de identificagdo do custo estimado da contratagdo dos servigos.

Augusto Corréa (PA), 22 de Julho de 2022.

RAFAEL RODRIGO Sl LVA DE ARAUJO
Secretario Mun. de Administragdo e Finangas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Secretaria Municipal de Administracdo e Finangas (SEMAF)
Praca S&0 Miguel n2 60 — Bairro Centro — Augusto Corréa/PA — 68610-000
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ESTADO DO PARA
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" CNPJ: 04.873.600/0001-15 oveima o fraatho

DESPACHO N° 060/2022 - DECOM
Augusto Corréa - PA, 13 de Setembro de 2022.

Ao Sr.
RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretario Municipal de Administragdo e Finangas da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Preco e Mapa Comparativo

Senhor Secretério,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa
Senhoria, a pesquisa de prego realizada com as empresas do ramo pertinente ao
seguinte objeto: Contratagdo de empresa especializada para execucdo de
servicos de aplica¢do de adesivos em vinil (plotagem) e confec¢do de placas
com aplicacgido, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude e
Prefeitura Municipal de Augustc Corréa/Pa, juntamente com o mapa comparativo,
indicando o prego médio de cada item do objeto pesquisado.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotagdo via e-mail as empresas,
ficando a seu critério a utilizagdo e alteragdo conforme sua identidade visual.
Destarte, que algumas empresas apenas fazem o preenchimento de informagdes
sem alterar qualquer ponto ja fixado no modelo, o que pode a primeiro momento

parecer cotagdes iguais, porém nao sao.

A presente justificativa se faz necessaria, uma vez que a impessoalidade é o
principio que norteia a atuagdo publica, sendo proibido a preferéncia de um
particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o

processo de cotagdo seguiu todo o rigor e lisura legal. ESTADO DO PARA .
Prefeitura Mun. de Augusto Corréa

Secretaria de Admin/ Financas
i SERVICO DE PROTOCOLO
Atenciosamente, % dpigdiy
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Administradora de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa

Departamento de Compras
departamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291



w Gma” Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.corr

olicitagao de Pesquisa de Prego

epartamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 18 de agosto de 2022 09:(
ara: bs_adesivos@yahoo.com

A EMPRESA: MARIANA DE ASSIS CHAVES
CNPJ: 34.908:156/0001-97
ENDERECO: 'I}RAVESSA MANOEL AVELINO ALVES, BAIRRO SANTA CRUZ

SOLICITACAO DE PESQUISA DE PRECO

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagio de cotagdo para que seja realizada uma
pesquisa de preco, referente ao objeto: Servigos de aplicagio de adesivos em vinil (plotagem) e confecgio de placas com
aplicagéo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Satide - SEMSA e Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/Pa.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de preco, seja encaminhada até a data de 22/08/2022 com os valores solicitados, e em
observancia as informagdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

. O enderego de entrega da cotagdo para efeitos de formagdo do prego é: Praga Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro -
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000., ou via e- mail

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve de ser no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formacgdo de preco de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administragdo e Finangas de Augusto Corréa, poderd realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagdo da aquisi¢do/contratagio.

4. A aquisigdo/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a emissio
de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal ¢ pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou
servicos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos pagamentos efetuados
pelos 6rgdos da administragdo ptblica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasido do pagamento, serdo
retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das
empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da
prestacao de servigos.

"% Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua identidade
visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer duvicda ou esclarecimento.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF

Setor de Compras
Tel: 91 98887-1291

i A empresa MARIANA DE ASSIS CHAVES.xIsx
- 12K



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizacio
cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
it i COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | A 0e e
M. z

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MARIANA DE ASSIS CHAVES
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BS PUBLICIDADES E COMUNICACAO VISUAL l ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
32.99-0-03 - Fabricagdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario
18.22-9-99 - Servigos de acab tos graficos, to encadernagdo e plastificagdo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV MANOEL AVELINO ALVES I SN i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
68.610-000 SANTA CRUZ l I AUGUSTO CORREA l I PA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
BS_ADESIVOS@YAHOO.COM | (31) 9634-4869

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUACAOC CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA l 18/09/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
FTUACAO ESPECIAL I DATA DA SITUAGAO ESPECIAL I
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/08/2022 as 12:12:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

,=&=CONSULTARQSA—I DVOLTAR | & IMPRIMIR
i

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.



APRESENTACAO DE COTAGCAO

Dados da Empresa:

RAZA SOCIAL: MARIANA DE ASSIS CHAVES
NOME FANTASIA: BS PUBLICIDADE E COMUNICAGCAO VISUAL
CNPJ: 34.908.156/0001-97
ENDERECO:TRAVESSA MANOEL AVELINO ALVES, BA!RRO SANTA CRUZ.
CIDADE/UF:AUGUSTO CORREA.
TELEFONE: (91)98530-6836.

E- MAIL: bs_adesivos@yahoo.com

COMUNICACAD
VIsuaL

OBJETO: Contratagdao de empresa especializada para execugio de s«v;qu qpﬁagio de adesivos em vinil {plotagem) e confecgio de

placas com aplicagio, para atender as necessidades da Secretaria Mnnidﬂi ﬁﬁd. dc Augusto Corréa/Pa.

ITEM

DESCRIGAO.

|unp, | aNnT

PREGO
UNIT

PREGO
TTL

01

Confecgéo de banner, lona 4409 tltamum
acabamento: bastdo e cordao

M

~ [Rs 186,00

R$ 1.860,00

02

Placa de identificacdo extsma {fachada) confecgéo b
de lona 440fg Titaniun impressa em eco high quahty -
(cmyk) com aphcaq.ao na estrutura s

R$ 81.000,00

03

identificagédo de velculos dnmensbes de 40 x 20 com
aplicagao.

Confecgéo de adesovos em recorte eletromco para ‘ f il
unidade

R$ 3080,00

04

Adesivo perfurado para portas; localizado na porta
de entrada, produzindo em adesivo vinilico perfurade
impresso em 720 dpi CMYK em cores. com grande
impacto visual em éreas de mtenso ﬂuxo vts‘tante,
com aplicagéo . S .

180

RS 140,00

R$ 25200,00

05

plotagem externa, aplicacdo personalizada de veiculos
nas laterais capd e traseira, em adesivo de 10mm,
impresséo digital e recorte eletronico, informacées

resolugéo (minimo 720 dpi) com durabilidade de 3
anos acabamento com Verniz, para maior durabilidade
da aplicagao.

Adesivo Leitoso automotivo( envéldpaméhto Vde’ veiculos)

técnicas de produtos: tamanhos variados, proporcional |
ao tamanho do veiculo com impresséo digital de alta.. |

530

R$ 190,00

R$ 100.700,00

06

Pelicula para vidro(INSULFILM) para veiculos e janelas
de vidro. Pelicula de vidro, para veiculos aumentando a
protegéo contra raios UV. carimbadas e legalizadas
segundo art 3° da resolugdo do CONTRAN, e aplicada
segundo as normas de aplicacéo.

M2

400

R$ 180,00

R$ 72.000,00

07

ADESIVO PARA APLICACAO EM GELADEIRAS E
FOGOES - adesivo para aplicagao em geladeiras e
fogbes, como meio de restauragdo dos mesmos com
lixamento e aplicagdo, com impress&do do emblema da
saude caso necessario.

m2

280

R$ 171,00

R$ 47.880,00

08

Plotagem de totem - com aplicagdo em adesivo vinil com
impressao digital com 720 dpi com acabamento em
verniz para maior durabilidade com cantos arredondados

M2

55

R$ 190,00

R$ 10,450,00




ITEM DESCRIGAO unip.| anT. | PREEO|  PRECO
Adesiivo para iso geral( paredes portas internas e
09 |janelas); com servigo de desenvolvimento e ou alteragao
de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada
antes da impressao em high quality, tamanho e modelos M2 600 R$ 180,00 | R$ 180.000,00
diversos para serem aplicados em parede de com a mesma
emassada e aplicado brilho de verniz protetor para
aumento de durabilidade da impressé&o ()garantia minimo
de 02 anos.)
10 Papel outdoor clear 90g, para uso de cartaz de divulgagéo
em grandes e pequenos formatos, com qualidade high quality| M2 135 R$ 93,00 | R$ 12.555,00
720 dpi. Ay
- RS 479.465,00

nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais

Condicges de pagamento:

Prazo de entrega da cotagio:  |Até 05 di

Validade da proposta:

Valor por exten

Local e data: August’ﬁ,;cdff;é‘a,lskde‘ysetgmbrg}dgzoz'z,.

Assinatura e Carimbo do Proponente:




Wg Gn]aﬂ Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.con

»ollcltagao de Pesquisa de Prego

‘epartamento Compras <departamento. compraspmac@gma:l com> 17 de agosto de 2022 12:
ara: coelho@a4servicos.com.br

A EMPRESA: CRISTIANO SILVA COELHO LTDA
CNPJ: 41.299.162/0001-50 B
ENDERECO: R JOAO OLIVEIRA COSTA, N2 351, CIDADE: SAC PAULO

SOLICITAGAO DE PESQUISA DE PRECO

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagdo de cotagdo para que seja realizada uma
pesquisa de prego, referente ao objeto: Servigos de aplicagdo de adesivos em vinil (plotagem) e confecgao de placas com
aplicagdo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Satde - SEMSA e Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/Pa.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de preco, seja encaminhada até a data de 22/08/2022 com os valores solicitados, e em
observancia as informagdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

=
)

O endereco de entrega da cotagdo para efeitos de formagdo do prego é: Praca Sdo Miguel n® 60 - Bairrc Centro -
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000., cu via e- mail

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve de ser no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administragdo e Finangas de Augusto Corréa, poderi realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagido da aquisigdo/contratagao.

4. A aquisigio/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre mediante a emissio
de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou
servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos pagamentos efetuados
pelos 6rgios da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasido do pagamento, serdc
retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percsntuais estabelecidos na referida ncrma, das
empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da
prestacio de servigos.

/\‘ ~ . Y
5. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua identidads
visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer duvida ou esclarecimento.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeiia
Adrinistradora de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF

Setor de Compras
Tel: 91 98887-1291

_:] A empresa CRISTIANO SILVA COELHO LTDA .xlsx



COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagao
cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
a1 162/0001-50 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 22/03/2021

M~ .2 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CRISTIANO SILVA COELHO LTDA I
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

A4 COMUNICACAO | ME J
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impresséo de material para uso publicitario

43.29-1-01 - Instalagdo de pai p itarios

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagdo em vias puablicas, portos e
aeroportos

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equiy 1tos de telefonia e icagéo (Disp da *)

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
(Dispensada *)

73.19-0-02 - Promogao de vendas (Dispensada *)

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinido publica (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
| 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAO OLIVEIRA COSTA I 351 .

Ci BAIRRO/DISTRITO TAUNICIPIO UF
16...u-000 VILA OPERARIA | GUARACAI I l SP

ENDERECO ELETRONICO “ELEFONE
COELHO@A4SERVICOS.COM.BR | (18) 8135-8223/ (18) 3705-9371

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fhkdk

I T A O I A

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/03/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
|’§TUAQAO ESPECIAL J l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL ]
ededdededeiek Aededekdedokek

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/08/2022 as 12:16:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

i= CONDIGOES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO &% CONSULTAR QSA *D VOLTAR £ IMPRIMIR };

A RFR anradere a cnavicita Para infarmar@ee enhre nalitica de nrivaridade e ien rlinne anni



RAZAO SOCIAL: CRISTIANO SILVA COELHO LTDA

NOME FANTASIA: A4 COMUNICACAO

CNPJ: 41.299.162/0001-50

ENDERECO: R JOAO OLIVEIRA COSTA, N° 351, BAIRRO: VILA OPERARIA
CIDADE/UF: GUARACAI-SP

TELEFONE: (18) 8135-8223/ (18) 37039371

E - MAIL: COELHO@A4SERVICOS.COM.BR

‘ OBJETO: Contratacio de empresa especializada para execugiio de servi¢os de aplicagio de adesivos em vinil
(plotagem) e confeccdo de placas com aplica¢do, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Satide de Augusto Corréa/Pa. '

it

; “ PRECO
ITEM DESCRICAO UND |QNT. UNITARIO PRECO TOTAL
40w itan . ) R$
1 Confecgio de banner; lona 440g titanium, acabamenlo: bastio e cordio. M2 100 190,00 19.000.00
. s
|
i ‘Placa de identificagdo externa (fachada); confecgido de lona 440g RS
} 2 | Titanium impressa em eco high quality (CMYK), com aplica¢io na M2 225 | 370,00 83.250.00
1 estrutura. Y
: Confecgiio de adesivos em recorte eletromico, para identificacio de UNID : R$
& veiculos dimensdes de 40 x 20 com aplicagio e 87:00 2.590,00

| Adesivos perfurado para portas; localizado na porta de entrada,
produzido em adesivo vinilico perfurado impresso em 720 dpi CMYK M2 180 137.00 R$

em cores. Grande impacto visual em dreas de intenso fluxo visitante, ? 24.660,00
com aplicaciio.

Adesivo leitoso automotivo (emvelopamento de veiculos) Ploiagem
externa, aplicac¢iio personalizada de veiculos nas laterais capd e traseira,
em adesivo STARPAC 10MM , impressio digital e recorte eletrdnico.
5 | Informagées técenicas de produciio: tamanhos variados, proporcional ao M2 530
tamanho do veiculo, com impressio digital de alta resolu¢io (minimo
720 dpi). com durabilidade de 3 anos . acabamento com VERNIZ, para
maior durabilidade da aplicagéo.

R$ R$
194,00 102.820,00

A4 COMUNICAGAO
CNPJ: 41.299.162/0001-30




Pelicula para vidro (insulfilm) para vefculos e janelss de vidro.

6 5 Pnlicula:f de vid.ro, para. veiculos aumf-,ntandooa protﬁgﬁo (zonlra raios M2 400 188,00 R$
UV. Carimbadas e legalizadas segundo art. 3° da Resolucio 254 do 75.200,00
CONTRAN. E aplicada segundo as normas de aplicagio.

ADESIVO PARA APLICACAO EM GELADEIRAS E FOGOES -
Adesivo para aplica¢iio em geladeiras e fogdes, como meio de R$

! restauracgiio dos mesmo com lixamento e aplicagio, com IMPRESSAO " 80 138,00 42.840,00
do emblema da satide e prefeitura. Caso necessirio.

Plotagem em totem — com aplicacio em adesive vinil com impressio R$
8 | digital com 720 dpi com acabamento em verniz para maior durabilidade M2 55 194,00 10.670.00
o )
com cantos arredondados.
Adesivo para uso geral (paredes portas internas e janeles); Com servi¢o
de desenvolvimento e/ou alteracio de arte por parte da CONTRATADA,
que deve ser aprovada antes da impressio do material. Plotagem de

é parede em adesivo leitoso impresso em high quality, tamanho e modelos R$

? diversos para serem aplicados em parede de com a mesma em ) B R 108.600,00
acabamento emassada e aplicado brilho e portas diversas, 720 DPI, com
instalagiio, aplica¢iio de verniz protetor para aumento de durabilidade
da impressio (garantia minimo de 02 ano.)

Papel outdoor clear 90g, para uso de cartaz de divulgac¢io em
10 | grandes e pequenos formatos, com qualidade bidirecional cymk M2 135 67.00 R$
. ¢ 9.045,00
720 dpi.
R$
VALOR TOTAL 478.675,00

CRISTIANO SILVA COELHO
LTDA:41299162000150

QUATROCENTOS E SETENTA E OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

SILVA COELHO LTDA:41299162000150
Dados: 2022.09.13 11:10:12 -03'00'

A4 COMUNICACAO
CNPJ: 41.299.162/0001-30

A4 COMUNICACAO
CNPJ: 41.299.162/0001-30

- Assinado de forma digital por CRISTIANO




Gma" - Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.corr

»ollcltagao de Pesquisa de Prego

epartamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 18 de agosto de 2022 09.(
ara: natal_20@hotmail.com

A EMPRESA: NK SING E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 41.048.718/0001-35
ENDERECO: RUA MIRANDA MATEUS, 265, DUQUE DE CAXIAS.

SOLICITAGCAO DE PESQUISA DE PRECO

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagio de cotagdo para que seja realizada uma
pesquisa de prego, referente ao objeto: Servigos de aplicagdo de adesivos em vinil (plotagem) e confecgao de placas com
aplicagdo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Satde - SEMSA e Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/Pa.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de prego, seja encaminhada até a data de 22/08/2022 com os valores solicitados, e em
observancia as informagdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

1. O enderego de entrega da cotagdo para efeitos de formagdo do preco é: Praga Sdo Miguel n°® 60 - Bairro Centro -
—Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000., ou via e- mail

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve de ser no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formacdo de preco de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administragdo e Finangas de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICI TATORIO ou
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagdo da aquisigdo/contratagao.

4. A aquisi¢do/contrata¢do por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre mediante a emissao
de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou
servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos pagamentos efetuadoes
pelos 6rgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasidao do pagamento, serdo
retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das
empresas que nio forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da
prestacdo de servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua identidade
“isual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer duvida ou esclarecimento.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF

Setor de Compras
Tel: 91 98887-1291

Q{}j A empresa NK SING E EQUIPAMENTOS EIRELI.xIsx
12K



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscricdo e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncié, providencie junto a RFB a sua atualizagdo
cadastral.

A informacgdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAG DATA DE ABERTURA
4177181000135 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 02/03/2021
W Y CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
NK SING E EQUIPAMENTOS EIRELI I
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
NK SING ] ME |
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
| 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equip tos € supri tos de informatica (Dispensada *)

[[CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS -

13.40-5-01 - Estarnparia e texturizagdo em fios, tecidos, artefat éxteis e pegas do vestuario
18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

33.19-8-00 - Manutencéo e reparacgdo de equipamentos e produtos ndo especificados anteriormente
33.29-5-99 - Instalagao de outros equipamentos nédo especificados anteriormente

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria (Dispensada *)

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informética (Dispensada *)

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomuni 6es ndo especificadas anteriormente

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MIRANDA MATEUS I 265 [ ik I
CEt BAIRRO/DISTRITO TAUNICIPIO UF
68.795-000 DUQUE DE CAXIAS l I BENEVIDES I PA _I
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

NATAL_20@HOTMAIL.COM (91) 8211-1054 I
I ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ':I

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA | I 02/03/2021 :I

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

Fekeskkk

I—S_ITUACKO ESPECIAL | | DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL J
FhdhA AR

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo & Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/08/2022 as 12:18:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

i= CONDIGOES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO & CONSULTAR QSiJ ' VOLTAR £ IMPRIMIR




NK SIGN E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 41.048.718/0001-35

SIGN

impresso digits!

Proposta de Prego

Empresa/Razdo Social. NK SING E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 41.048.718/0001-35
Enderego: RUA MIRANDA MATUES, 265, DUQUE DE CAXIAS

Fone/Fax: (91) 98211-1054

OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execug&o de servigos de aplicagdo de adesivos em vinil (plotagem) e confecgéo de
placas com aplicagéo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satde de Augusto Corréa/Pa.

Confecgdo de banner; lona 440g titanium, acabamento: M2 100

bastdo e cordo. 18800,00

Placa de identificagdo externa (fachada); confecgéo
2 |de lona 440¢g Titanium impressa em eco high quality| M2 225
(CMYK), com aplicagéo na estrutura.

81675,00

Confecgdo de adesivos em recorte eletronico, para
3 lidentificagdo de veiculos dimensdes de 40 x 20 com UND 70
aplicagdo

2870,00

Adesivos perfurado para portas; localizado na porta de
4 |entrada, produzido em adesivo vinilico perfurado M2 180
limpresso em 720 dpi CMYK em cores. Grande impacto

visual em areas de intenso fluxo visitante, com aplicagéo.

25740,00

~ Adesivo leitoso automotivo (envelopamento de

veiculos) Plotagem externa, aplicagéo personalizada de
veiculos nas laterais cap6 e traseira, em adesivo
STARPAC 10MM , impresséo digital e recorte eletrénico.
Informagdes técnicas de produgdo: tamanhos variados, M2 530
proporcional ao tamanho do veiculo, com impresséo
digital de alta resolugdo (minimo 720 dpi). com
durabilidade de 3 anos . acabamento com VERNIZ, para
maior durabilidade da aplicagéo.

103350,00

Pelicula para vidro (insulfilm) para veiculos e janelas
de vidro. Peliculas de vidro, para veiculos aumentando
a protegéo contra raios UV. Carimbadas e legalizadas M? 400
6 segundo art. 3° da Resolugdo 254 do CONTRAN. E
aplicada segundo as normas de aplicagao.

72800,00

NK SIGN E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 41.048.718/0001-35
RUA MIRANDA MATHUES - 265 - DUQUE DE CAXIAS - BENEVIDES/PA CEP: 68795-000
FONES: (91) 98211-1054 / (91) 98600-0027
EMAIL: NKSIGNEEQUIPAMENTOS@GMAIL.COM



NK SIGN E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 41.048.718/0001-35

SIGN

tmpressio digital

ADESIVO PARA APLICAGAO EM GELADEIRAS E
FOGOES - Adesivo para aplicagdo em geladeiras e
fogdes, como meio de restauragcdo dos mesmo com M 280
lixamento e aplicagdo, com IMPRESSAO do emblema da
saude e prefeitura. Caso necessario.

48000,00

Plotagem em totem — com aplicagdo em adesivo vinil
com impressao digital com 720 dpi com acabamento em
8 |verniz para maior durabilidade com cantos
arredondados.

10560,00

N\ Adesivo para uso geral (paredes portas internas e
' janelas); Com servico de desenvolvimento elou
alteragéo de arte por parte da CONTRATADA, que deve
9 |ser aprovada antes da impressdo do material. Plotagem
de parede em adesivo leitoso impresso em high quality,
tamanho e modelos diversos para serem aplicados em
parede de com a mesma em acabamento emassada e
aplicado brilho e portas diversas, 720 DPl, com
instalagéo, aplicagdo de verniz protetor para aumento de
durabilidade da impressao (garantia minimo de 02 ano.)

111600,00

Papel outdoor clear 90g, para uso de cartaz de
10 |diwlgagdo em grandes e pequenos formatos, com M2 135
qualidade bidirecional cymk 720 dpi.

12285,00

VALOR TOTAL ' R$ _ 489.280,00

Quatrocentos e oitenta e nove mil duzentos e oitenta reais

NKSING E Assinado de forma digital por NK

SING E EQUIPAMENTOS
EQUIPAMENTOS EIRELI:41048718000135

EIRELI:410487 18000135 Dados:2022.09.13 10:24:16 -03'00'

NATALINO DO NASCIMENTOS
JOSE GEISON Afs!nado de forma
RG: 5361261 PC/PA RIBEIRO digita por JOSE
S|LVA82834 SILVA:.82834350272
CPF: 001.187.772-38 S

NK SIGN E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 41.048.718/0001-35
RUA MIRANDA MATHUES - 265 - DUQUE DE CAXIAS - BENEVIDES/PA CEP: 68795-000
FONES: (91) 98211-1054 / (91) 98600-0027
EMAIL: NKSIGNEEQUIPAMENTOS@GMAIL.COM
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